
Бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Воронежской области 

«Острогожский медицинский колледж»

Выписка из приказа

20 мая 2024 г. № 65-у
Об утверждении перечня платных образовательных услуг

§1 На основании Устава БПОУ ВО «Острогожский медицинский колледж» приказываю:

утвердить перечень платных образовательной деятельности в БПОУ ВО «Острогожский 
медицинский колледж» по следующим видам услуг с 01.09.2024г.:

1. Основное профессиональное образование:
№ Наименование

Очно-заочная форма обучения

Основное профессиональное образование
1 «Сестринское дело» на базе среднего общего образования 2 года 10 месяцев

Основное профессиональное образование
1 «Фармация» на базе среднего общего образования 2 года 10 месяцев

•

Очная форма обучения

Основное профессиональное образование
1 «Лечебное дело» на базе среднего общего образования 2 года 10 месяцев
2 «Фармация» на базе основного общего образования 2 года 10 месяцев
3 «Лечебное дело» на базе основного общего образования 3 года 10 месяцев

2.Дополнительное профессиональное образование:
Дополнительное профессиональное образование

1 Курсы повышения квалификации 18 час.
2 Курсы повышения квалификации 36 час.
3 Курсы повышения квалификации 72 час.
4 Курсы повышения квалификации 144 час.
5 Курсы повышения квалификации 216 час.
6 Курсы повышения квалификации 288 час.

, Циклы профессионального обучения
1 Курсы повышения квалификации 150 час
2 Курсы повышения квалификации 108 час

§2 В соответствии с п.6.1.-6.3 раздела 6 «Стоимость услуг и порядок расчетов», Договора об 
оказании платных образовательных услуг в сфере среднего профессионального образования «О 
подготовке специалистов со средним профессиональным образованием в БПОУ ВО 
«Острогожский медицинский колледж» и согласно Федеральный закон от 05.12.2022 N 466-ФЗ "О 
федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", оплату за обучение 
на 2024- 2025 учебный год установить в следующем размере:

Для студентов, продолжающих обучение по образовательным стандартам 3 поколения:
Очно-заочная форма обучения

Основное профессиональное образование
1 «Сестринское дело» на базе среднего общего образования 3 курс 44700
2 «Сестринское дело» на базе среднего общего образования 4 курс 41600



Основное профессиональное образование
1 «Фармация» на базе среднего общего образования 4 курс 50200

Очная форма обучения
Основное профессиональное образование (для студентов продолжающих обучение - 3 курс)

1 «Лечебное дело» на базе среднего общего образования 61100
Основное профессиональное образование (для студентов продолжающих обучение-4 курс)

1 «Лечебное дело» на базе среднего общего образования 47800
2 «Фармация» на базе основного общего образования 58400

Для студентов, обучающихся но образовательным стандартам 5 поколения 
_______________________ (принятых с 01.09.2024г.):_______________________

Очно-заочная форма обучения

Основное профессиональное образование
1 «Сестринское дело» на базе среднего общего образования 1 курс 44000
2 «Сестринское дело» на базе среднего общего образования 2 курс 45000
3 «Сестринское дело» на базе среднего общего образования 3 курс 46800

Основное профессиональное образование
1 «Фармация» на базе среднего общего образования 1 курс 50400
2 «Фармация» на базе среднего общего образования 2 курс 53500
3 «Фармация» на базе среднего общего образования 3 курс 53100

Очная форма обучения
Основное профессиональное образование (для студентов 1 курса)

1 «Лечебное дело» на базе среднего общего образования 56900
2 «Фармация» на базе основного общего образования 55300
3 «Лечебное дело» на базе основного общего образования 55300

Основное профессиональное образование (для студентов продолжающих обучение-2 курс)
1 «Лечебное дело» на базе среднего общего образования 64500
2 «Фармация» на базе основного общего образования 59600
3 «Лечебное дело» на базе основного общего образования 56900

Основное профессиональное образование (для студентов продолжающих обучение-3 курс)
1 «Лечебное дело» на базе среднего общего образования 59400
2 «Фармация» на базе основного общего образования 63900
3 «Лечебное дело» на базе основного общего образования 64500

Основное профессиональное образование (для студентов продолжающих обучение-4 курс)
1 «Лечебное дело» на базе основного общего образования 59400

Директор БПОУ ВО 
«Острогожский медищшекии колледж» 
Выписка верна:
Секретарь -  А.М. Абросимова

Н.Ф.Борисов


